
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П Р И К АЗ 
 

г. Славгород 

 

29 февраля 2024 г.                                                                                                     № 237  

 

Об итогах научно - практической 

конференции «Умка – 2024» 

 

        В  целях  последовательного  повышения  мотивации младших школьников 

общеобразовательных организаций к проектно - исследовательской деятельности  

29.02.2024  на базе МБОУ «СОШ №10» состоялась научно-практическая  конфе-

ренция «Умка - 2024» (далее –  «конференция»).  

        Конференция прошла организованно, в соответствии с Положением о еѐ 

проведении. 

        На основании вышеизложенного,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

        1. Утвердить итоги конференции (приложение 1). 

        2. Наградить почѐтными грамотами Комитета по образованию администрации 

муниципального округа город Славгород Алтайского края победителей и призѐров 

конференции (приложение 1). 

        3. Объявить благодарность: 

        3.1. Теобальдт О.И., директору МБОУ «СОШ №10», за создание благоприятных 

условий для проведения конференции; 

        3.2. Членам экспертных комиссий за активное участие в работе конференции 

(приложение 2).  

        4. Рекомендовать:  

        4.1. Директору  МБОУ  «СОШ №10»  Теобальдт О.И.  объявить  благодар-

ность Смирновой Г.А., заместителю директора по учебно-воспитательной рабо-

те, за активное участие в подготовке и проведении конференции.  

        4.2. Руководителям общеобразовательных организаций объявить благодарность  

педагогам, подготовившим  победителей  и призѐров конференции (приложение 3). 

        5. Контроль исполнения приказа возложить на Н.Л.Адам, заведующего городс- 

ким методическим кабинетом Комитета по образованию. 

 

 

Председатель  Комитета                                                            О.С. Тараненко 

 
 

Адам Наталья Львовна 

Кизимова Анастасия Анатольевна 
5-17-86 (254) 



                                                                                              

                            Приложение 1  

                                                                          к приказу Комитета по образованию                                      

администрации муниципального округа 

                                                                          город Славгород Алтайского края  

                                                                          от 29.02.2024 №237  

 

Итоги конференции 

 

В конференции приняло участие 116 учащихся 1 – 4 классов (2023г.- 92) 11 

общеобразовательных организаций и  филиала МБОУ «СОШ №13» - «СОШ №9».  

 Не  участвовали в конференции учащиеся филиала МБОУ «Славгородская  

СОШ» - «Максимовская ООШ», филиал МБОУ «Славгородская СОШ» - 

«Архангельская ООШ», МБОУ «Знаменская СОШ», МБОУ «Семѐновская СОШ». 

 Была организована работа 16 секций: 

1 класс (4 секции); 

2 класс (4 секции); 

3 класс (4 секции); 

4 класс (4 секции).  

Членами экспертных комиссий заслушано 116 проектно-исследовательских 

работ. 

Экспертные комиссии оценивали проектно - исследовательские работы 

учащихся по критериям, утвержденным приказом Комитета по образованию адми-

нистрации муниципального округа город Славгород Алтайского края от 24.01.2024 

№95 «О проведении городской научно-практической конференции «Умка – 2024» 

для учащихся  1 - 4 классов общеобразовательных организаций».  

          Составлено 16 протоколов, определено 32 победителя и 45 призѐров (2023г.  -  

25/39). Доля победителей и призѐров от общего количества участников 

конференции составила 66,3%  (в 2023г. -  69,5%). 

          В экспертную комиссию краевого открытого конкурса «Будущее Алтая – 

2024» (номинация «Юниор») направлено 77 лучших работ участников НПК «Умка 

- 2024» (в 2023 г. – 64). 

 

Свод- таблица по итогам работы  конференции 

 
Наименование ОО Количест 

во 

участников 

Количество 

призовых 

мест 

Победи-

телей 

Призѐ-

ров 

Доля 

победи-

телей и 

призѐ-

ров от 

общего 

количес

тва 

учащи-

хся ОО 

(%) 

МБОУ «Нововознесенская 

СОШ» 

5 4 3 1 80 

(2023г.-  

50) 



МБОУ «СОШ №13» 15 12 6 6 80 

(2023г. – 

87,5) 

МБОУ «Лицей №17» 9 9 3 6 100 

(2023г. – 

66,6) 

МБОУ «Селекционная 

СОШ» 

6 6 1 5 100 

(2023г. - 

100) 

МБОУ «СОШ №15» 35 22 8 14 63 

(2023г. – 

64,2) 

МБОУ «СОШ №10» 27 18 9 9 66,6 

(2023г. – 

71,4) 

МБОУ «Покровская СОШ»  3 3 2 1 100 

(2023г. - 

100) 

МБОУ «Пригородная 

СОШ» 

3 0 0 0 0 

(2023г. – 

66,6) 

МБОУ «СОШ №21» 3 0 0 0 0 

 (2023г. – 

66,6) 

МБОУ «Славгородская 

СОШ» 

8 3 0 3 37,5 

(2023г. - 

100) 

Филиал МБОУ «СОШ 

№13»- «СОШ №9» 

2 0 0 0 0 

(2023г. – 

0) 

Итого: 116 77 32 45 66,3 

(2023г. – 

69,5) 

 

Результаты победителей и призёров конференции 
1 класс 

 
       Ф.И. учащегося,  

класс 

Ф.И.О. научного 

руководителя 

Тема работы Наименование 

ОО 

Статус  

Лоренгель  

Варвара, 

Лучшева Екатерина 

Викторовна 

«Волшебный крахмал» МБОУ «СОШ 

№15» 

Победитель 

Козаченко Кирилл Игонина Елена 

Владимировна 

«Клей - удивительное 

вещество» 

МБОУ 

«Покровская 

СОШ» 

Победитель 

Смирнов Артем Лучшева Екатерина 

Викторовна 

«Диод и светодиод» МБОУ «СОШ 

№15» 

Победитель 

Власова Валерия Игонина Елена 

Владимировна 

«Мой друг – 

пластилин» 

МБОУ 

«Покровская 

СОШ» 

Победитель 

      Лаас Алена Колесникова Юлия 

Викторовна 

«Почему я левша?» МБОУ «СОШ 

№15» 

Победитель 



Рудь Милана 

 

Слизкая Светлана 

Николаевна 

«Мука - какая она?» 

 

МБОУ «СОШ 

№13» 

Победитель 

Савенко Алина Носова Лилия 

Борисовна 

«Моя родословная» МБОУ «СОШ 

№10» 

Победитель 

Белая Ника Носова Лилия 

Борисовна 

«Тайна мыльных 

пузырей» 

МБОУ «СОШ 

№10» 

Победитель 

Сапоненко Арсений Колесниченко 

Елена Геннадьевна 

«Леворукий – вовсе не 

безрукий» 

МБОУ «Лицей 

№17» 

Победитель 

Шукшин Дмитрий 

 

Бабанина Наталья 

Николаевна 

«Микрозелень -модное 

слово или питание 

будущего» 

МБОУ «СОШ 

№13» 

Победитель 

Нестеренко 

Виктория 

Слизкая Светлана 

Николаевна 

«Загадочный крахмал» МБОУ «СОШ 

№13» 

Призѐр 

Нестеренко 

Василиса 

Бабанина Наталья 

Николаевна 

«Дали мне на завтрак 

сыр» 

МБОУ «СОШ 

№13» 

Призѐр 

Курыс Ярослав Закурдаева Елена 

Геннадьевна 

«Удивительный мир 

динозавров» 

МБОУ «Лицей 

№17» 

Призѐр 

Фогель Ева Филиппова Галина 

Владимировна 

«Сладкий букет для 

мамы» 

МБОУ «СОШ 

№10» 

Призѐр 

Шредер Мария Пестерева Светлана 

Дмитриевна 

«Повадки моего кота» МБОУ «СОШ 

№10» 

Призѐр 

Иванова Полина Бабанина Наталья 

Николаевна 

«Легко ли быть 

левшой» 

МБОУ «СОШ 

№13» 

Призѐр 

Горбатенко Нина Видман Ирина 

Викторовна 

«Окрашивание цветка 

в разные цвета» 

МБОУ 

«Славгородс-

кая СОШ» 

Призѐр 

Менцеп Маргарита Игонина Елена 

Владимировна 

«Слайм и его 

свойства» 

 

МБОУ 

«Покровская 

СОШ» 

Призѐр 

Манакова Дарина Лучшева Екатерина 

Викторовна 

«Удивительные 

краски» 

МБОУ «СОШ 

№15» 

Призѐр 

Трещановская 

Полина 

Бондаренко Ольга 

Александровна 

«Авокадо – полезный 

чужеземец на нашем 

столе» 

МБОУ 

«Селекционная 

СОШ» 

Призѐр 

 

2 класс 

 

                 Ф.И. учащегося Ф.И.О. научного 

руководителя 

Тема работы Наименование 

ОО 

Статус  

          Бук Ярослав Городничева 

Анастасия 

Олеговна 

«Уникальный мир 

динозавров» 

МБОУ «Лицей 

№ 17» 

Победитель 

        Лаас Анна Городничева 

Анастасия 

Олеговна 

«И в именах есть 

тайна» 

МБОУ «Лицей 

№ 17» 

Победитель 

            Паладина Елена Верховых Лариса 

Владимировна 

Бергер Елена 

Иосифовна 

«Вот ты какая, каша» МБОУ «СОШ 

№13» 

Победитель 

        Комиссарова   

       Арина 

Нейман Татьяна 

Васильевна 

«Кто такой 

счастливый человек?» 

МБОУ «СОШ 

№10» 

Победитель 



       Никитин  

       Евгений 

Лисицкая Ирина 

Викторовна 

«Электрическая 

батарейка из овощей и 

фруктов» 

МБОУ «СОШ 

№15» 

Победитель 

       Глейх  

     Анастасия 

Подсадняя 

Людмила Ивановна 

«Шоколад: польза или 

вред?» 

МБОУ 

«Нововозне-

сенская СОШ» 

Победитель 

 Шукшина                   

Виктория 

Городничева 

Анастасия 

Олеговна 

«Мое генеалогическое 

древо» 

МБОУ «Лицей 

№ 17» 

Призѐр 

       Гулак Дарья Тараненко Юлия 

Игоревна 

«Сладкая опасность» МБОУ «СОШ 

№15» 

Призѐр 

      Хаджиопол 

      Александра 

Лебедева Татьяна 

Михайловна 

«Правильная осанка-

это наше здоровье» 

МБОУ «СОШ 

№15» 

Призѐр 

       Криворучко 

       Екатерина 

Лисицкая Ирина 

Викторовна 

«Крахмал и его 

свойства» 

МБОУ «СОШ 

№15» 

Призѐр 

Антоненко                                                           

Анастасия 

Лисицкая Ирина 

Викторовна 

«Почему время иногда 

бежит, а иногда 

тянется» 

МБОУ «СОШ 

№15» 

Призѐр 

     Строцкий  

     Дмитрий 

Лисицкая Ирина 

Викторовна 

«Магнит и его 

удивительные 

свойства» 

МБОУ «СОШ 

№15» 

Призѐр 

Холод Ксения Лисицкая Ирина 

Викторовна 

«Удивительные 

свойства 

обыкновенной воды» 

МБОУ «СОШ 

№15» 

Призѐр 

Сущенко Милена Городничева 

Анастасия 

Олеговна 

«Будущее почтовой 

марки» 

МБОУ «Лицей 

№17» 

Призѐр 

Нестеров Артѐм Коренѐк Светлана 

Юрьевна 

«Самбо» МБОУ «Лицей 

№17» 

Призѐр 

Чечельницкая 

Варвара 

Нейман Татьяна 

Васильевна 

«Влияют ли отметки 

на желание учиться?» 

МБОУ «СОШ 

№10» 

Призѐр 

Лисицин Данил 

 

Дынер Наталья 

Сергеевна 

«Как не заболеть 

«горняшкой» или как я 

покорил Эльбрус» 

МБОУ «СОШ 

№13» 

Призѐр 

 

3 класс 

 

             Ф.И. учащегося Ф.И.О. научного 

руководителя 

Тема работы Наименование 

ОО 

Статус  

Бабич  

Анастасия 

Позднякова Ирина 

Васильевна 

«Ёлочные игрушки как 

зеркало истории 

страны» 

МБОУ «СОШ 

№10» 

Победитель 

Лавренюк 

Валерия 

Гонтарь Раиса 

Алексеевна 

«Анализ финансовой 

грамотности разной 

возрастной категории» 

МБОУ «СОШ 

№10» 

Победитель 

Бабина  

Анастасия 

Спиридонова 

Наталья Ивановна 

«Образ Бабы-Яги в 

сказках разных 

народов» 

МБОУ «СОШ 

№13» 

Победитель 

Слютина Алиса Позднякова Ирина 

Васильевна 

«Проращивание манго 

из косточки в 

комнатных условиях» 

МБОУ «СОШ 

№10» 

Победитель 



Смирнова Дарина Кострова Лариса 

Алексеевна 

«Удивительная игра 

Танграм» 

МБОУ «СОШ 

№10» 

Победитель 

Сушкевич 

Алексей 

Буленко Наталья 

Яковлевна 

«Тайны зеркала» МБОУ «СОШ 

№15» 

Победитель 

Мякота Вероника Мякота Анастасия 

Викторовна 

«Учительская 

династия моей семьи» 

МБОУ 

«Нововознесен

ская СОШ» 

Победитель 

Макрушова Ева Вовченко Елена 

Владимировна 

«Село без салок. 

Проблема века» 

МБОУ 

«Селекционная 

СОШ» 

Победитель 

Колодка 

Егор 

Кострова Лариса 

Алексеевна 

«Тайна белого 

кристалла» 

МБОУ «СОШ 

№10» 

Призѐр 

Мишанов Мирон Гонтарь Раиса 

Алексеевна 

«Почему время иногда 

бежит, а иногда 

тянется » 

МБОУ «СОШ 

№10» 

Призѐр 

Бодилевский 

Алексей 

Гладкова Лариса 

Ивановна 

«Мир 

фразеологизмов» 

МБОУ «СОШ 

№13» 

Призѐр 

Шуршиков 

Евгений 

Стахнева Галина 

Николаевна 

«Химические опыты в 

домашних условиях» 

МБОУ «СОШ 

№10» 

Призѐр 

          Попов Семѐн Загирова Людмила 

Николаевна 

«Все секреты зубной 

пасты» 

МБОУ «Лицей 

№17» 

 

Призѐр 

Пфайфер  

Виктория 

Зенюк Наталья 

Владимировна 

«Образ лисы в русских 

народных сказках и в 

баснях И.А. Крылова» 

МБОУ «СОШ 

№13» 

Призѐр 

Раубишко  

Алиса 

Константинова 

Наталья 

Викторовна 

«Волшебный 

пластилин» 

МБОУ «СОШ 

№15» 

Призѐр 

Пирская  

Элина 

Романец Ирина 

Леонтьевна 

«Клады под ногами» МБОУ 

«Славгородс-

кая СОШ» 

Призѐр 

Васильев  

Богдан 

Вовченко Елена 

Владимировна 

«Полезности и 

вредности из 

рекламы» 

МБОУ 

«Селекционная 

СОШ» 

Призѐр 

Горелова  

Елизавета 

Буленко Наталья 

Яковлевна 

«Влияние зубной 

пасты на здоровье 

зубов» 

МБОУ «СОШ 

№15» 

Призѐр 

Павлова  

Анастасия 

Вовченко Елена 

Владимировна 

«Чудесное 

превращение молока 

(от молока к сыру)» 

МБОУ 

«Селекционная 

СОШ» 

Призѐр 

Гросс Егор Константинова 

Наталья 

Викторовна 

«Волшебные чернила» МБОУ «СОШ 

№15» 

Призѐр 

 

4 класс 

 

             Ф.И. учащегося Ф.И.О. научного 

руководителя 

Тема работы Наименование 

ОО 

Статус  

Ланцова  

Милана 

Колодина 

Анастасия 

Зелемхановна 

«Масло из крапивы» МБОУ «СОШ 

№13» 

Победитель 



Гейер  

Анастасия 

Голубина Людмила 

Владимировна 

«Волшебные рисунки» МБОУ «СОШ 

№10» 

Победитель 

Голяков  

Максим 

Рыбалкина 

Надежда 

Анатольевна, 

Ягунова Наталья 

Вячеславовна 

«Влияние различных 

факторов на здоровье 

зубов» 

МБОУ «СОШ 

№15» 

Победитель 

Попов  

Гордей 

Рыбалкина 

Надежда 

Анатольевна 

«Свежевыжатый 

яблочный сок и сок из 

пакета. Что полезнее?» 

МБОУ «СОШ 

№15» 

Победитель 

Суворова  

Виктория 

Рыбалкина 

Надежда 

Анатольевна, 

Ягунова Наталья 

Вячеславовна 

«Удивительные 

свойства воды» 

МБОУ «СОШ 

№15» 

Победитель 

Зубан  

Дарья 

Смолянинова 

Надежда 

Владимировна 

«Секреты лимона» МБОУ 

«Нововознесен

ская СОШ» 

Победитель 

Овсянников  

Михаил 

Захарова Наталья 

Георгиевна 

Балакина Надежда 

Евгеньевна 

«Как «прокачать» 

воображение?» 

МБОУ «СОШ 

№13» 

Победитель 

Казанцева  

Екатерина 

Голубина Людмила 

Владимировна 

«Просто простой 

карандаш» 

МБОУ «СОШ 

№10» 

Победитель 

Захаров  

Константин 

Голубина Людмила 

Владимировна 

«Создание настольной 

игры «Путешествие по 

Славгороду» 

МБОУ «СОШ 

№10» 

Призѐр 

Гутова  

Софья 

Шалыгина Галина 

Андреевна учитель 

«Памятники города 

Славгорода, 

посвященные Великой 

Отечественной войне, 

как его историческое 

наследие.» 

МБОУ «СОШ 

№10» 

Призѐр 

Казакова  

Милана 

Калинина Елена 

Ивановна, 

Коропатова 

Светлана 

Александровна 

«Загадки природы. 

Атомы и молекулы» 

МБОУ «Лицей 

№ 17» 

Призѐр 

Низельский 

Денис 

Мороз Юлия 

Александровна 

«Я выращиваю 

кристаллы» 

МБОУ «СОШ 

№15» 

Призѐр 

Асмус  

Макар 

Смолянинова 

Надежда 

Владимировна 

«Мой питомец – 

хомячок» 

МБОУ 

«Нововознесен

ская СОШ» 

Призѐр 

Иванова  

Катерина 

Гусаковская Юлия 

Петровна 

«Роль сна в жизни 

человека» 

МБОУ «СОШ 

№15» 

Призѐр 

Фѐдорова  

Вероника 

Рыль Тамара 

Владимировна 

«Школьный мел» 

 

МБОУ 

«Селекционная 

СОШ» 

Призѐр 

Кендюх  

Олег 

Гусаковская Юлия 

Петровна 

«Тайна пыли» МБОУ «СОШ 

№15» 

Призѐр 

Ступак  

Артем 

Рыль Тамара 

Владимировна 

«Программирование 

мини игры в 

программе Scrach» 

МБОУ 

«Селекционная 

СОШ» 

Призѐр 



Симон  

Дарья 

Рыбалкина 

Надежда 

Анатольевна, 

Ягунова Наталья 

Вячеславовна 

«Озеленение и 

благоустройство 

пришкольного 

участка» 

МБОУ «СОШ 

№15» 

Призѐр 

Череш Матвей Тетерич Татьяна 

Ивановна 

«Необычные имена 

нашей школы» 

МБОУ 

«Славгородска

я СОШ» 

Призѐр 

Саенко Ольга Голубина Людмила 

Владимировна 

«Чудесный лимон» МБОУ «СОШ 

№10» 

Призѐр 

 

                                         

                                            

                             Приложение 2  

                                                                          к приказу Комитета по образованию                                      

администрации муниципального округа 

                                                                          город Славгород Алтайского края  

                                                                          от 29.02.2024 №237  

 

 

Состав экспертных комиссий конференции 

1. Голубина Л.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10». 

2. Буленко Н.Я. , учитель начальных классов МБОУ  «СОШ №15». 

3. Верховых Л.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13». 

4. Гонтарь Р.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10». 

5. Гладкова Л.И., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13». 

6. Закурдаева Е.Г., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17». 

7. Зенюк Н.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13». 

8. Игонина Е.В., учитель начальных классов МБОУ «Покровская СОШ». 

9. Кострова Л.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10». 

10. Колесникова Ю.В., учитель начальных классов МБОУ  «СОШ №15». 

11. Калинина Е. И., учитель начальных классов МБОУ  «Лицей №17». 

12. Колесниченко Е.Г., учитель начальных классов МБОУ  «Лицей №17». 

13. Горзий Г.С., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17».  

14. Конозова Р.А., учитель начальных классов МБОУ «Славгородская СОШ».  

15. Носова Л.Б.,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10». 

16. Нейман Т.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10». 

17. Пестерева С.Д., учитель начальных классов МБОУ  «СОШ №10». 

18. Рыбалкина Н.А.,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15». 

19. Смирнова Н.Ю., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15». 

20. Слизкая С.Н., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13». 

21. Спиридонова Н.И.,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13». 

22. Шалыгина Г.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10». 

23. Лебедева Т.М., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15». 

24. Загирова Л.Н., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17». 
 
 

          

                              



                            Приложение 3  

                                                                          к приказу Комитета по образованию                                      

администрации муниципального округа 

                                                                          город Славгород Алтайского края  

                                                                          от 29.02.2024 №237  

 

Список учителей, подготовивших победителей и призёров конференции 

 

1. Гладкова Л.И., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13»; 

2. Буленко Н.Я., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15»; 

3. Верховых Л.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13»; 

4. Вовченко Е.В., учитель начальных классов МБОУ  «Селекционная СОШ»; 

5. Голубина Л. В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»; 

6. Гонтарь Р.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»; 

8. Гусаковская Ю.П., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15»; 

9. Захарова Н. Г., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13»; 

10. Закурдаева Е. Г., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17»; 

11. Зенюк Н.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13»; 

12. Игонина Е. В., учитель начальных классов МБОУ «Покровская СОШ»; 

13. Колесниченко Е. Г., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17»; 

14. Колодина А. З., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13»; 

15. Калинина Е. И., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17»; 

16. Лебедева Т.М.,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15»;  

17. Мороз Ю.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15»;  

18. Носова Л.Б.,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»; 

19. Слизкая С.Н., учитель начальных классов МБОУ  «СОШ №13»; 

20. Спиридонова Н. И.,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13»; 

21. Шалыгина Г.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»; 

22. Лисицкая И.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15»; 

23. Константинова Н.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15»; 

24. Рыбалкина Н.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15»; 

25. Филиппова Г.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»; 

26. Колесникова Ю.В., учитель начальных классов МБОУ  «СОШ №15»; 

27. Городничева А.О., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17»; 

28. Подсадняя Л.И., учитель начальных классов МБОУ «Нововознесенская СОШ»; 

29. Смолянинова Н.В., учитель начальных классов МБОУ «Нововознесенская 

СОШ»; 

30. Рыль Т.В., учитель начальных классов МБОУ «Селекционная СОШ»; 

31. Бабанина Н.Н., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13»; 

32. Лучшева Е.В., учитель начальных классов МБОУ  «СОШ №15»; 

33. Бондаренко О.А., учитель начальных классов МБОУ «Селекционная СОШ»; 

34. Видман И.В., учитель начальных классов МБОУ «Славгородская СОШ»; 

35. Лучшева Е.В., учитель начальных классов МБОУ  «СОШ №15»; 

36. Пестерева С.Д., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»; 

37. Бергер Е.И., учитель химии МБОУ «СОШ №13»; 

38. Нейман Т.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»; 

39. Коренѐк С.Ю., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17»; 

40. Дынер Н.С., учитель географии МБОУ «СОШ №13»; 



41. Тараненко Ю.И., учитель начальных классов МБОУ  «СОШ №15»; 

42. Балакина Н.Е., педагог – психолог  МБОУ «СОШ №13»; 

43. Ягунова Н.В., учитель биологии МБОУ  «СОШ №15»; 

44. Тетерич Т.И., учитель начальных классов МБОУ «Славгородская СОШ»; 

45. Коропатова С.А., учитель химии МБОУ «Лицей №17»; 

46. Мякота А.В., учитель начальных классов МБОУ «Нововознесенская СОШ»; 

47. Романец И.Л., учитель начальных классов МБОУ «Славгородская СОШ»; 

48. Позднякова И.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»; 

49. Кострова Л.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»; 

50. Стахнѐва Г.Н., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»; 

51. Загирова Л.Н., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17». 

 


		2025-04-07T10:41:18+0700
	Тараненко Оксана Станиславовна




